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Warszawa 01.06.2018 r.
Dotyczy postępowania: „Opracowanie planu przeciwdziałania skutkom suszy”.

PYTANIA I ODPOWIEDZI 4
Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie usługi pn.: „Opracowanie planu przeciwdziałania skutkom suszy” (nr referencyjny: KZGW/3/2018).

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm. ) przekazuję Państwu pytania i odpowiedzi dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
Pytanie 1
W Metodyce w rozdz. 7.1.2 Zagrożenie suszą rolniczą wskazuje się jako obligatoryjny wskaźnik wyznaczania rolniczej wskaźnik identyfikacji satelitarnej suszy rolniczej (DISS). Jak wspomniano w metodyce wskaźnik oficjalnie stosowany jest przez Instytut Geodezji i Kartografii na potrzeby analiz GUS oraz prowadzonego na bieżąco w układzie dekadowym monitoringu suszy rolniczej (http://www.igik.edu.pl/pl/prognozowanie-plonow; http://www.igik.edu.pl/pl/monitorowanie-suszyrolniczej-2). 

Czy Wykonawca uzyska poprzez Zamawiającego bezpłatny dostęp do archiwalnych i aktualnych na czas opracowania PPSS danych z Instytutu Geodezji i Kartografii danych w zakresie DISS w celu obliczenia obligatoryjnego wskaźnika? 

Podkreśla się, że:

· brak możliwości bezpłatnego dostępu do opracowywanych danych może wskazywać na nierówne traktowanie potencjalnych Wykonawców i przewagę Instytutu Geodezji i Kartografii w dostępie do danych i przedłożenie korzystniejszej cenowo oferty dla Zamawiającego, 

· ewentualna konieczność wypracowania przez Wykonawcę metodyki analizy danych satelitarnych celem opracowania map ze wskaźnikiem DISS może odbiegać od tej stosowanej przez Instytut Geodezji i Kartografii i w ten sposób może dojść do niespójności z danymi przekazywanymi przez Instytut do GUS.

Odpowiedź Zamawiającego

Metoda wyliczania wskaźnika DISS została opisana w rozdziale 7.1.2. Wśród danych niezbędnych do wyliczenia wskaźnika są wskazane następujące dane: zdjęcia satelitarne NOAA.AVHRR, dane wektorowe pokrycia terenu Corine Land Cover 2012 (lub nowszy), mapa glebowo-rolnicza w skali 1:100 000 a także dane o opadach atmosferycznych oraz temperaturze powietrza. W przypadku uznania przez Wykonawcę, że niezbędnym byłoby jeszcze pozyskanie danych z Instytutu Geodezji i Kartografii, Zamawiający wspomoże Wykonawcę przy pozyskiwaniu takich danych. Zgodnie z art. 185 ust. 7 instytuty badawcze są zobowiązane do nieodpłatnego przekazywania posiadanych danych niezbędnych do przygotowania planu przeciwdziałania skutkom suszy.
Pytanie 2
Dot. par 4 ust.1. Uprzejmie prosimy o nieograniczanie albo znaczące zwiększenie kwoty przeznaczonej na Podzadanie 1.1. Dotychczasowe 5% nie odzwierciedla kosztów wykonania podzadania. 

Odpowiedź Zamawiającego

Zdaniem Zamawiającego wartość ta jest wystarczająca i uwzględnia zaawansowanie prac w stosunku do opracowania całego planu przeciwdziałania skutkom suszy.

Pytanie 3
Prosimy o wyjaśnienie treści par 4 ust.2 i ust.3 w kontekście par 4 ust.5 Umowy. Czy oznaczają one, że Zamawiający będzie wymagał dostarczania faktur za „koszty i opłaty” tak aby oceniać, że stanowią koszty kwalifikowane? Czy sformułowanie „2.
Kwota, o której mowa odpowiednio w ust. 1 zostanie wypłacona do wysokości udokumentowanej fakturami w odniesieniu do każdego zadania lub podzadania” potwierdza takie podejrzenie czy też określa jedynie fakt, że jeśli Wykonawca nie wystawi faktury to Zamawiający nie zapłaci? 

Odpowiedź Zamawiającego
Podstawą wypłaty wynagrodzenia jest prawidłowo wystawiona przez wykonawcę faktura VAT. Wystawienie faktury może nastąpić po podpisaniu przez obie strony protokołu odbioru.

Pytanie 4
Dot. par 5 ust.1 w powiązanie z par 4 ust.1 i par 9 Umowy. Prosimy o określenie w jaki sposób Zamawiający przewiduje fakturowanie prac? Prosimy o potwierdzenie, że będzie ono możliwe dla każdego podzadania osobno zgodnie z tabelą par 4 ust.1 Umowy. 

Odpowiedź Zamawiającego

Wynagrodzenie będzie wypłacane za wykonanie każdego z zadań/podzadań wymienionych w  § 4 ust. 1. Zgodnie z § 4 ust. 2 wynagrodzenie za wykonanie zadań/podzadań będzie wypłacana na podstawie przedstawionych faktur (kwota nie może przekraczać umownej wysokości wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 1 za poszczególne zadanie/podzadanie). Podstawą wystawienia faktury jest podpisany protokół odbioru produktu stwierdzający odbiór danego zadania/podzadania bez wad, zgodnie z procedurą określoną w § 9 ust. 3. W związku z tym przykładowo, odbiór zadania 2 nastąpi po ówczesnym odbiorze 2 produktów podlegających odbiorowi w ramach tego zadania wskazanych w § 9 ust. 3.
Pytanie 5
Prosimy uwzględnienie możliwości podjęcia dyskusji przez Wykonawcę z zaleceniami Zamawiającego lub jego ekspertów dotyczącymi produktów w wypadku, gdy się z nimi nie zgadza, bez narażania Wykonawcy na kary umowne z tytułu zwłoki. Uważamy, ze taki mechanizm byłby tylko z korzyścią dla jakości planów.

Odpowiedź Zamawiającego

W przypadku podpisania Umowy, Wykonawca zobowiązuje się na Wykonanie zadania zgodnie z SIWZ (wraz z załącznikami, w tym Metodyką opracowania planu przeciwdziałania skutkom suszy - Aktualizacja opracowania „Ochrona przed suszą w planowaniu gospodarowania wodami – metodyka postępowania) oraz złożoną ofertą. Wszelkie odstępstwa od metodyki oraz złożonej oferty muszą zostać uzgodnione z Zamawiającym (wymagana jest akceptacja Zamawiającego), w tym również powołaną przez Zamawiającego grupą robocza ds. opracowania planu przeciwdziałania skutkom suszy. W przypadku wykonania pracy niezgodnie z zapisami Umowy, Zamawiającemu przysługiwać będzie naliczenie kar umownych.
Pytanie 6
Dot. par 1 ust.8 i kolejnych.  Czy Zamawiający  będzie naliczał kary,  kiedy opóźnienie spowodują okoliczności niezawinione i niezależne od Wykonawcy, na które nie ma wpływu. Prosimy o zmianę sformułowania „opóźnienie” na „zwłoka” tam, gdzie dotyczy to terminów wykonania zadań i podzadań w par 6 i par 7. 

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie przewiduje zmiany Umowy w zakresie zastąpienia słowa „opóźnienie” na słowem „zwłoka”. Zapisy Umowy są zgodne z zasadą swobody umów. Zamawiający podkreśla, że każdy przypadek nieterminowej realizacji Umowy będzie analizowany w sposób indywidualny.
Pytanie 7
Dot. par 7 ust.8 Umowy. Prosimy o zmianę słowa „stwierdzonego naruszenia” na „udowodnionego naruszenia”. Alternatywnie prosimy o wyjaśnienie kto, w jakim trybie i co konkretnie stwierdza, aby Zamawiający naliczył karę umowną. 

Odpowiedź Zamawiającego

Zapisy Umowy są na tyle precyzyjne, aby stanowiły rozwiązanie dla różnych stanów faktycznych, które mogą zaistnieć przy realizacji Umowy. Zamiana słowa „stwierdzonego” na „udowodnionego” nie zagwarantuje lepszej realizacji Umowy. Zamawiający informuje, że każda sytuacja naruszenia będzie podlegała indywidualnej ocenie przez Zamawiającego. Zapisy Umowy pozostają bez zmian.
Pytanie 8
Dot. par 9 ust.12. Z orzecznictwa Sądu Najwyższego wynika, że sumowanie kar umownych z różnych tytułów jest niedopuszczalne. Prosimy o wykreślenie tego punktu umowy. 
Odpowiedź Zamawiającego

W pytaniu nie powołano się na konkretny wyrok SN, do którego można się odnieść. SN stoi na stanowisku, że nie można kumulować kar za opóźnienie lub zwłokę z karami za odstąpienie od umowy (sygn. akt III CZP 39/12), natomiast nie odnosi się to do sumowania kar umownych z innych tytułów. Zamawiający nie widzi podstaw do uznania, że sumowanie kar umownych z różnych tytułów jest niedopuszczalne. Zapisy Umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 9
Prosimy o potwierdzenie, że w wypadku gdyby procedura odbiorowa przeciągała się ponad 7 dni roboczych Zamawiający przesunie termin wykonania zadania/podzadania.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie może uczynić zadość powyższej prośbie. Wykonawca w Umowie ma wskazane konkretne terminy realizacji zadań i podzadań. Terminy te są odległe, dlatego też zdaniem Zamawiającego, Wykonawca przekazując zadania do odbioru powinien uwzględnić procedurę odbioru.
Pytanie 10
Dot. par 13 ust.7 Umowy. Prosimy o wyszczególnienie o jakie regulacje obowiązujące u Zamawiającego chodzi poza regulacjami ustawowymi?

Odpowiedź Zamawiającego

Chodzi o wewnętrzne regulacje dotyczące postępowania z informacjami niejawnymi, stanowiącymi tajemnicę Zamawiającego.
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